Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100229

229

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023 - REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0002
O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus Pregoeiros, torna público que

realizará, em sua sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, no dia 24/01/2023 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de recarga de Gás GLP, liquefeito do petróleo
acondicionado em botijas de 13 kg e 45 kg, de acordo com solicitação da Secretaria
Municipal de Educação, com item exclusivo e com reserva de cota de até 25% para
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e correlatas, bem como item para
ampla concorrência, conforme as condições e especificações constantes no Edital e seus
Anexos. O protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do dia 24/01/2023. O
credenciamento e a abertura será a partir das 09h, do dia 24/01/2023. O Edital poderá ser
adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 10 de janeiro de 2023.
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
19.172/2022, TCE/ES: 2022.028E0700001.01.0073, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) CAMINHÕES, SENDO 02 (DUAS) CAÇAMBAS TOCO,
COM CAPACIDADE DE 05M COM CAPACIDADE DE 05M³ REDUÇÃO E 03 (TRÊS) CAÇAMBAS
TOCO, COM CAPACIDADE DE 05 M³, COM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO ÁS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SEMOP, em que se
sagraram vencedoras as Empresas: LOTE 01 - EMPRESA ELSON AMBROZINI 73814253787
com o valor de R$ 107.784,00 (Cento e sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

LOTE 02 - EMPRESA JULIMAR BTOMAZELLI 09652385719 com o valor de R$
107.784,00 (Cento e sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

LOTE 03 - EMPRESA MIQUELANGELO MARCULANO BOURGUIGNOM 081077787-
82 com o valor de R$ 113.799,60 (Cento e treze mil, setecentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos).

LOTE 04 - EMPRESA CELESTINO MAIOLI 07984645779 com o valor de R$
112.339,92 (Cento e doze mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e dois
centavos).

LOTE 05 - EMPRESA JOSIAS RAMALHETE SOUZA 01720307733 com o valor de
R$ 113.400,00 (Cento e treze mil e quatrocentos reais).

Guarapari/ES, 10 de janeiro de 2023
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ARP Nº 77/2022

ID CidadES: 2022.032E0500001.02.0003.
Pregão Eletronico: 011/2022.
Processo Administrativo: 003.476/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
Contratada: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.106.005/0001-80.
Objeto: Exclusão de Itens e consequente Redução de Valor da ARP n.º 077/2022,
proveniente do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n.º 011/2022, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos de
forma parcelada, a fim de que seja utilizado pela Farmácia Básica Municipal de Iconha/ES,
em atendimento aos munícipes, e pelas Unidades de Estratégia Saúde da Família (ESF) no
município de Iconha.
Exclusão de Itens: Ficam Excluídos da ARP n.º 077/2022 o seguinte item:

. ITEM D ES C R I Ç ÃO MARCA UN. QUANT. V A LO R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

. (Cód.
22721)

DEXAMETASONA 0,10%
CREME DERMATOLÓGICO,

BISNAGA 10G

GREENPHARMA BIS 4.000 R$ 1,09 R$ 4.360,00

. T OT A L R$ 4.360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Irupi/ES, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público a realização da Tomada de Preços 1/2023, Processo Administrativo
000022/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras de
engenharia voltadas para a construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades estimadas, em
conformidade com a Proposta 10873.273001/21-003, do Programa Requalifica UBS -
Construção, habilitado de acordo com a Portaria 2709, com repasse de Emenda Fe d e r a l
81000792. ID: 2023. 033E0500001. 01. 0001.

Abertura: 26/01/2023. Horário: 13:00 horas. Local: sede da Prefeitura, situada à
Rua Jalmas Gomes de Freitas 151, Irupi, ES. Informações no endereço acima ou no site
www.irupi.es.gov.br e e-mail licitacao@irupi.esgov.br.

DANIEL EMERICK DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 27/01/2023 às 14h00min,
através do site www.bll.org.br. Objeto: aquisição de 01 (uma) Patrulha Mecanizada
(Caminhão toco com caçamba basculante), visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, por meio do CONVÊNIO/MAPA N° 926202/2022
-PLATAFORMA+BRASIL N. 51803/2022 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
e o Município de Itarana/ES. EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou
www.bll.org.br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES: 2023.036E0700001.01.0009.

10 de janeiro de 2023
MARCELO RIGO MAGNAGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
AVISO DE REVOGAÇÃO

EDITAL Nº 51/2022 PREGÃO ELETRÔNICO
O Prefeito Municipal de Iúna, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o art. 49 da Lei 8.666/93, e CONSIDERANDO o encerramento da
vigência do Convênio (Contrato de Repasse nº 871690/2018/MAPA/CAIXA) ocorrido em
30/10/2022; CONSIDERANDO a recusa da prorrogação do convênio em virtude do limite de
prorrogações ter sido atingido (máximo duas vezes); CONSIDERANDO ainda, a justificativa
da revogação do processo emitida pela Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e
Finanças; resolve, REVOGAR o processo licitatório, tombado sob o nº 2116/2022, que
originou o edital nº 051/22, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de implementos
para agroindustrialização e veículo utilitário consoante Contrato de Repasse nº
871690/2018/MAPA/CAIXA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA -
representado pela Caixa Econômica Federal.

Iúna/ES, 19 de dezembro de 2022.
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 1/2023

PARTÍCIPES: Fundo Municipal da Assistência Social e o Instituto Abequar.
ASSINATURA: 06/01/2023
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 156.533,00
OBJETO: Termo de Colaboração para cooperação técnica e financeira, para aquisição de
material pedagógico, de limpeza, uniformes e alimentação para manutenção dos projetos
no SCFV, neste Município.
R EC U R S O
2201.0824400162.018
Fonte: 166000000000
ED: 33504100000
Ficha 37
Cód. CidadES Contratações: 2022.042E050003.10.0004
PROCESSO: 19.347/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

ID. TCEES - 2023.043E0700001.18.0001
A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, torna público que irá realizar a

licitação cujo objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o
preparo da merenda escolar das escolas de ensino fundamental e educação infantil, para
atender as necessidades da do Município de Mantenópolis-ES (Secretaria Municipal de
Educação e Cultura), tipo menor preço por item, de acordo com a Lei Federal n° 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas
alterações, que será realizada no dia 31 de janeiro de 2023. Protocolo: até às 08h30min.
Abertura: 08 horas e 40 minutos, situado na Avenida Presidente Vargas, n° 545, centro,
neste Município. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3758 2916,
no horário das 08h00min horas às 11: 00 hora e 13h00min horas às 16h00min horas, bem
como aquisição do Edital no endereço eletrônico www.mantenopolis.es.gov.br.

Mantenópolis/ES, 9 de janeiro de 2022.
CÍCERO HENRIQUE DE SOUSA E SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2022

O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação do PREGÃO
PRESENCIAL N.º 000063/2022, Processo Administrativo N.º 037712/2022, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE,
RECEBIMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE
- RSS - CLASSE I, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS.
Passando a abertura para às 09:30 horas do dia 23 de janeiro de 2023. (Edital Retificado
ou Retificação) pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao ou no Setor
de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES
N.º 2022.044E0700001.01.0040.

Marataízes - ES, 10 de janeiro de 2023.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Montanha - ES, por intermédio de sua Equipe de Pregão, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 001/2023 Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar, através do recurso FNDE
para as Unidades de Ensino da Educação Fundamental, pertencentes a administração do
Município de Montanha-ES. Data da Sessão de Lances: 23/01/2023, às 11h:00min (horário
de Brasília). Tipo: Menor Preço Por Lote/Item. Informações: sites www.montanha.es.gov.br,
www. bll.org.br e no e-mail: licitacao@montanha.es.gov. br. Telefones: (41)3097-4600 (27)
3723-2262. Locais de retirada do Edital, no referido Site. ID CIDADES:
2023.048E0700001.01.0002.

MARCELO LÍRIO DA SILVA
Secretário de Educação Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023/PMM

A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, através da Secretaria Municipal de
Educação, torna público para conhecimentos dos interessados, que no dia e local abaixo
discriminados receberá os projetos de vendas dos interessados, com objetivo de adquirir
produtos alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a merenda escolar da rede municipal
de ensino, para o retorno a volta ás aulas no exercício de 2023 deste município. Conforme ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 11/01/2023 até 10/02/2023 nos horários de
07h:30min às 11h:30min e 13h:00 até 16h:00, Praça São Sebastião, n° 01, Centro -
M u c u r i c i / ES .

ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE
VENDA: No dia 10/02/2023, às 09h:00, no endereço descrito acima, será dado início a abertura
dos envelopes. Amparo legal: Lei Federal n° 11.947/09 e demais Resoluções/CD/FNDE e
normas pertinentes.

ID cidadES: 2023.049E0700001.18.0001

Mucurici/ES, 10 de janeiro de 2023.
YANAMARA MATOS DE SÁ

Secretária Interina de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial